



Gliwice, 26 stycznia 2026 r.

numer sprawy: WZP.0021.00001.2026

SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO OD 29 GRUDNIA 2025 ROKU DO 23 STYCZNIA 2026 ROKU

I. POSIEDZENIA I UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU GLIWICKIEGO

W okresie od 29 grudnia 2025 roku do 23 stycznia 2026 roku, odbyło się **6 posiedzeń Zarządu Powiatu Gliwickiego**. W trakcie posiedzeń Zarząd Powiatu Gliwickiego podjął:

- 11 uchwał budżetowych,
- 7 uchwał w sprawach różnych.

W dniach **29 -30 grudnia 2025 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe.

W dniu **7 stycznia 2026 roku**, Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- udzielenia pełnomocnictwa dla Starosty Gliwickiego do reprezentowania interesów Powiatu Gliwickiego jako współnika spółki pod nazwą Zespół Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o., poprzez uczestnictwo w Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników tej spółki w dniu 14 stycznia 2026 r. oraz wykonywania prawa głosu,
- zatwierdzenia zadań drogowych wnioskowanych do realizacji w roku 2026 w ramach Inicjatywy Samorządowej.

Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- akceptacji sprawozdania końcowego z realizacji zadania pn. „Dostawa i montaż lampy X-Ray wraz z wymiennikiem ciepła oraz kamerą w Tomografie Komputerowym uCT 760-600574,

- wyrażenia zgody na wyłączenie prawa pierwszeństwa objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym GAPR sp. z o.o.,
- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia intencyjnego w sprawie korzystania z dróg na terenie Powiatu Gliwickiego przez Powiat Rybnicki realizujący inwestycji pn. „Rozbudowa wiaduktu drogowego nad torami kolejowymi w ciągu DP 5613S – ul. Pojdy w Czerwionce-Leszczynach”,
- wyrażenia zgody na wystosowanie pisma do Gminy Rudziniec ws. współfinansowania zadania pn. Modernizacja drogi powiatowej Nr 2945S Rzeczyce-Ligota Łabędzka o długości odcinka objętego robotami 912 mb.,
- wyrażenia zgody na wyznaczenie Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Knurowie do: wykonania przeglądu klap oddymiających, przeglądu/wykonania oznaczeń ewakuacyjnych i oświetlenia awaryjnego oraz wentylacji przy wsparciu pracowników Wydziału Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych tut. Starostwa oraz wystąpienia do Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz Państwowej Straży Pożarnej o uzyskanie opinii/stanowisk lub innych dokumentów umożliwiających ubieganie się o uzyskanie opinii Śląskiego Kuratora Oświaty w sprawie zmiany siedziby poradni.

W dniu **14 stycznia 2026 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe oraz uchwały w sprawie:

- udzielenia upoważnienia dla Pani Moniki Łazarczyk-Naczelnika Wydziału Zarządu, Promocji i Współpracy Społecznej do składania wraz z jednym z członków zarządu oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu w ramach bieżącej działalności powiatu w zakresie realizowanych zadań Wydziału Zarządu, Promocji i Współpracy Społecznej,
- udzielenia upoważnienia dla Pani Anetty Krzemińskiej - Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych do składania wraz z jednym z członków zarządu oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu w ramach bieżącej działalności powiatu w zakresie realizowanych zadań Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych.

Ponadto Zarząd zajmował się sprawą:

- zapoznania ze Sprawozdaniem z wykonania planu rzeczowo-finansowego za listopad 2025 r. Zespołu Opieki Zdrowotnej w Knurowie,
- zapoznania z informacją z wykonania planu rzeczowo-finansowego Spółki Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. za okres 01.01.2025-30.11.2025 wraz z analizami porównawczymi za listopad 2024 r. do listopad 2025 r.,
- zapoznania z rekomendacją Rady Nadzorczej Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. dotycząca wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za rok 2025 i 2026,
- zatwierdzenia planu rzeczowo - finansowego Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach na 2026 rok,
- wyrażenia zgody na zwiększenie środków finansowych na realizację zadania „Termomodernizacja i przebudowa budynku byłej kuchni na terenie Szpitala w Knurowie w ramach projektu „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej należących do Powiatu Gliwickiego”,
- wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Knurowie,
- zapoznania się z informacją o przeprowadzonych kontrolach w rodzinach zastępczych w II półroczu 2025 roku,
- akceptacji przedłożonego projekt Uchwały Zarządu Powiatu Gliwickiego w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty opłat za kształcenie nauczycieli w 2026 roku, celem dalszego procedowania tj. przekazania do reprezentatywnych organizacji związkowych,
- zapoznania z zestawieniem o schematach podatkowych za październik-grudzień 2025 rok.



W dniu **16 stycznia 2026 roku**,

Zarząd zajmował się sprawą:

- wyrażenia zgody na dokapitalizowania spółki Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego Sp. z o.o. kwotą 4 000 000 zł.,
- zapoznania z analizą poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w 2025 roku.

W dniu **21 stycznia 2026 roku**,

Zarząd zajmował się sprawą:

- zapoznania z informacją ZOZ w Knurowie dotyczącą zakupionego w 2025 r. sprzętu i aparatury medycznej,
- zapoznania z uzupełnieniem wniosku o dokapitalizowanie spółki Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o. wraz z analizą płynności finansowych za okres od 14.01.2026 do 31.03.2026 roku i opinią Rady Nadzorczej Zespołu Szpitali Powiatu Gliwickiego sp. z o.o.,
- zatwierdzenia planu zamówień publicznych na 2026 r.,
- zmiany lokalizacji montażu paneli fotowoltaicznych w realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Wdrożenie OZE w jednostkach organizacyjnych Powiatu Gliwickiego – etap I” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej (Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, Część 1 – Rodzinny Dom Dziecka w Bojszowie,
- zapoznania z raportem z prac realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach.

W dniu **23 stycznia 2026 roku**, Zarząd podjął uchwały budżetowe oraz uchwałę w sprawie:

- przyjęcia planu wykorzystania zasobu nieruchomości Powiatu Gliwickiego na lata 2026-2028.

II. PROJEKTY UCHWAŁ RADY POWIATU GLIWICKIEGO

Zarząd przyjął projekty Uchwał Rady Powiatu Gliwickiego, które będą przedmiotem obrad sesji Rady Powiatu Gliwickiego zaplanowanej na dzień 27 stycznia 2026 roku.

III. REALIZACJA INTERPELACJI I ZAPYTAŃ ZGŁOSZONYCH

PRZEZ RADNYCH RADY POWIATU GLIWICKIEGO

W okresie między sesjami złożono interpelacje/zapytania:

1. Radny Jarosław Gonciarz złożył interpelacje w sprawie:
 - analizy liczby zabiegów i operacji wykonywanych w Zespole Szpitali Powiatu Gliwickiego.
2. Radna Teresa Szymońska złożyła interpelację w sprawie:
 - ulicy Smolnickiej w Gminie Sośnicowice.
3. Radny Piotr Piętaś złożył interpelację w sprawie:
 - udostępnienia listu intencyjnego dotyczącego współpracy szpitali.

Interpelacje są do wglądu w Biurze Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY GLIWICKIEGO

Starosta Gliwicki wydał zarządzenia:

- Nr 92/2025 w sprawie kontroli stanu zabezpieczenia ochrony informacji niejawnych, przestrzegania przepisów o ochronie tych informacji oraz sprawdzenia stanu faktycznego i porównania ze stanem ewidencyjnym materiałów niejawnych będących na ewidencji,
- Nr 1/2026 w sprawie trybu tworzenia i postępowania z dokumentami zgłaszanymi na posiedzenia Zarządu Powiatu Gliwickiego oraz kierowanymi do Rady Powiatu Gliwickiego,

- Nr 2/2026 w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu Pracy Starostwa Powiatowego w Gliwicach,
- Nr 3/2026 w sprawie powołania Komisji rekrutacyjnej.

V. WYDARZENIA Z ŻYCIA POWIATU GLIWICKIEGO

XXV Gala Jubileuszowego Międzyszkolnego Przeglądu Inscenizacji Bożonarodzeniowych

8 stycznia 2026 roku w auli Górnosłaskiego Centrum Edukacyjnego w Gliwicach odbyła się Gala XXV Jubileuszowego Międzyszkolnego Przeglądu Inscenizacji Bożonarodzeniowych pod patronatem między innymi Starosty Gliwickiego Grzegorza Kwitka, na której Powiat Gliwicki reprezentował Paweł Bryła - Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego. Przyznano 19 nagród grupowych (to aż 322 osoby!) oraz 41 indywidualnych - dla wyróżniających się aktorów. W gronie nagrodzonych znalazły się jednostki organizacyjne Powiatu Gliwickiego: Zespół Szkół Specjalnych w Knurowie, Zespół Szkół Specjalnych w Pyskowicach, Dom Pomocy Społecznej w Pilchowicach oraz Dom Pomocy Społecznej „Ostoja” w Sośnicowicach. Organizatorzy podkreślali, że na szczególną uwagę zasługują autorskie scenariusze przedstawień przygotowane przez opiekunów grup dla podopiecznych.

List intencyjny w sprawie współpracy w zakresie funkcjonowania szpitali

15 stycznia 2026 roku w Starostwie Powiatowym w Gliwicach odbyło się spotkanie, podczas którego przedstawiciele powiatów: gliwickiego, tarnogórskiego, mikołowskiego oraz miast: Gliwice, Zabrze, Chorzów i Ruda Śląska podpisali specjalny list intencyjny w sprawie współpracy w zakresie funkcjonowania szpitali. Strony samorządowe zadeklarowały także chęć współdziałania w zakresie wspólnego planowania świadczeń zdrowotnych, czy wspierania działań na rzecz poprawy sytuacji finansowej i kadrowej szpitali

XVI Turniej Noworoczny Koła PTTK TRION w Knurowie

15 stycznia 2026 roku w Knurowie odbył się XVI Turniej Noworoczny Koła PTTK TRION. Turniej odbył się w stylu góralskim, który zintegrował przybyłych gości z osobami z niepełnosprawnościami. Była to zabawa połączona z lekcją empatii, współpracy i wzajemnego szacunku. Powiat Gliwicki reprezentował Adam Ostalecki – Wicestarosta Gliwicki.

Delegacja Powiatu Gliwickiego odwiedziła Calw

W dniach 18-20 stycznia 2026 roku Grzegorz Kwitek – Starosta Gliwicki, Paweł Bryła – Członek Zarządu Powiatu Gliwickiego, Agnieszka Jary – Skarbnik Powiatu oraz Ewa Jurczyga – Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego odwiedzili powiat partnerski Calw. Delegacja uczestniczyła w uroczystości inauguracyjnej kolejną kadencję tamtejszego Starosty Helmuta Rieggera. Spotkanie było doskonałą okazją do umocnienia wieloletniej współpracy oraz wymiany doświadczeń w zakresie funkcjonowania administracji samorządowej. Delegacja odwiedziła także nowy szpital oraz kolejkę Hermann Hesse.

Spotkanie Noworoczne

21 stycznia 2026 roku w Starostwie Powiatowym w Gliwicach odbyło się Spotkanie Noworoczne z udziałem radnych powiatowych, włodarzy gmin i miast, przewodniczących rad, a także byłych samorządowców. Starosta Gliwicki Grzegorz Kwitek przybliżył zadania, które zrealizowano w minionym roku, a także omówił plany na nadchodzące miesiące. Wydarzenie uświetnił występ artystyczny knurowskich artystów: Joanny Świdrak i Adama Szarugi.

Obchody 81. rocznicy Tragedii Górnośląskiej

23 stycznia 2026 rok w Pyskowicach odbyły się obchody 81. rocznicy Tragedii Górnośląskiej. W uroczystościach zorganizowanych przez pyskowicki samorząd pod przewodnictwem burmistrza Adama Wójcika, w hołdzie pamięci o deportowanych i zamordowanych przez sowietów, udział wzięli członkowie zarządu Powiatu Gliwickiego Paweł Bryła oraz Ewa Jurczyga - Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego.

W obchodach uczestniczyli także nauczyciele oraz uczniowie z naszych szkół powiatowych: Zespół Szkół im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach i Zespół Szkół Specjalnych w Pyskowicach. Pamięć o tragicznych wydarzeniach, do których doszło na tych terenach w styczniu 1945 roku po wkroczeniu Armii Czerwonej, to nasza śląska tożsamość

Spotkanie robocze szefów szpitali

23 stycznia 2026 roku w starostwie powiatowym odbyło się spotkanie robocze szefów szpitali działających na terenie powiatów i gmin, które podpisały list intencyjny ws. współpracy. Przedstawiciele placówek medycznych omawiali różne możliwości współdziałania. Zawarcie wzajemnych umów na tomograf komputerowy i rezonans magnetyczny w ramach umów w trybie pilnym, w tym podjęcie działań w kierunku możliwości utworzenia wspólnego centrum opisowego w ramach telemedycyny, wspólne ostre dyżury po akceptacji NFZ, wspólne zakupy i znalezienie obszarów, w których wspólne zamówienia mogą przynieść zmniejszenie kosztów, czy międzyszpitalna możliwość korzystania ze specjalistycznych badań, np. mammografii, badań TK i RM – to przedsięwzięcia, o których dyskutowano. Szpitale mają teraz przanalizować swoje możliwości w zakresie wdrażania omawianych propozycji, aby móc je przedstawić na kolejnym spotkaniu zaplanowanym w lutym.

30-lecie odzyskania praw miejskich Sośnicowic

Miejscowi od pokoleń mówią, że idą do „miasteczka”. To właśnie tutaj od zawsze koncentrowało się życie handlowe i społeczne, działały piekarnia, rzeźnik, sklepiki, a weekendowa wizyta w cukierni była lokalną tradycją. Choć przez pewien czas Sośnicowice formalnie posiadały status wsi, dla mieszkańców niezmiennie pozostawały miasteczkiem, do którego na zakupy przyjeżdżali także mieszkańcy okolicznych miejscowości.

Dokładnie 1 stycznia 1996 roku Sośnicowice oficjalnie powróciły na mapę miast Polski. Wydarzenie to na trwałe zapisało się w pamięci mieszkańców jako istotny moment w historii miejscowości. Do tych wspomnień nawiązano podczas uroczystości 30-lecia odzyskania praw miejskich przez Sośnicowice, która odbyła się w piątek i zgromadziła liczne grono zaproszonych gości. W obchodach jubileuszu uczestniczył Starosta Gliwicki Grzegorz Kwitek, przedstawiciele

administracji rządowej i samorządowej oraz mieszkańcy Sośnicowic, wspólnie celebrując ten ważny dla lokalnej społeczności jubileusz.

STAROSTA GLIWICKI

Grzegorz Kułtek

Otrzymują:

1. Radni Powiatu Gliwickiego.
 2. a/a
- WZP.ZD.00034.2026

